

ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CARNAUBAL IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL

PODER EXECUTIVO

Publicações dos atos da Administração Pública direta e indireta, fundacional e autárquica do município de Carnaubal – Ceará – Lei nº 252, de 29 de abril de 2016

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito Municipal

•IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

João Paulo Marques Brito – Coordenador(a) de editoração e publicação

•SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva - Secretário(a)

•SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras - Secretário(a)

•SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele - Secretário(a)

•SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira - Secretário(a)

•SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo - Secretário(a)

•SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes - Secretário(a)

•SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele - Secretário(a)

•SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo - Secretário(a)

•SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales - Secretário(a)-Adjunto(a)

•PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Leandro Bezerril Cunha - Procurador(a) Geral







Certificação/assinatura digital



Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE CNPJ: 07.732.670/0001-41





•CARNAUBAL/CE, 19 de outubro de 2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

●Ano: VI

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE - Aviso de Adesão a Ata de Registro de Precos A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE torna público a adesão a Ata de Registro de Preços nº. 3/2022, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 02/2022/FNDE, de origem do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, cujo objeto é: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR MEIO DE REGISTRO DE PRECO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES. DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. A referida adesão visa a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE3) PARA ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CE. Processo Carona Nº 2022.10.01-CAR - CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS, CNPJ: 06.020.318/0001-10 e 06.020.318/0005-44, Valor Global de R\$ 415.000,00 (QUATROCENTOS E QUINZE MIL REAIS). Carnaubal, 18 de outubro de 2022.

Carnaubal - CE, 18 de outubro de 2022.

Ana Claudia Martins Oliveira Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual nº 2022.09.01.06, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.005/2022-PE-SRP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3	0808.10.302.0051.2.082	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL (HMNSA)
3	0808.10.301.0050.2.079	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ASSINA PELA CONTRATADA: MIGUEL FROTA VINAS

VALOR GLOBAL: R\$ 70.109,29 (SETENTA MIL E CENTO E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).

CARNAUBAL-CE, 01 de setembro de 2022.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual nº 2022.09.01.07, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.005/2022-PE-SRP UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE;





DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL ∙Ano: **VI**

•Edição: DCCLIV

•CARNAUBAL/CE, 19 de outubro de 2022

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

0808.10.302.0051.2.082	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL (HMNSA)
0808.10.301.0050.2.079	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
0808.10.301.0050.2.072	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SAÚDE BUCAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ASSINA PELA CONTRATADA: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS

VALOR GLOBAL: R\$ 83.876,23 (Oitenta e três mil e oitocentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos).

CARNAUBAL-CE, 01 de setembro de 2022.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.08.31.01-DP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal, em cumprimento à ratificação procedida pela Sr. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº Nº 2022.08.31.01-DP, a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO A MOBILIAR A CASA-LAR, VISANDO O ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 0 A 18 ANOS, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

FAVORECIDA: L TAUMATURGO NETO - ME

VALOR GLOBAL: R\$ 73.830,90 (Setenta e três mil, oitocentos e trinta reais e noventa centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Sr. MARCOS BARBOSA DA SILVA.

Carnaubal - CE, 02 de Setembro de 2022

MARCOS BARBOSA DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual nº 2022.09.02.02, resultante da Dispensa de Licitação Nº 2022.08.31.01-DP:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO A MOBILIAR A CASA-LAR, VISANDO O ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 0 A 18 ANOS, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. CONTRATADA: L TAUMATURGO NETO - ME.

CNPJ N° 20.965.426/0001-97;





DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL ●Ano: **VI**

◆Edição: DCCLIV

•CARNAUBAL/CE, 19 de outubro de 2022

VALOR GLOBAL: R\$ 73.830,90 (Setenta e três mil, oitocentos e trinta reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Carnaubal - CE, 02 de setembro de 2022.

MARCOS BARBOSA DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL





